

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

БЧК и Фондация „С грижа за здравето“ ще дарят над 70 тона мляко за деца в неравностойно положение

София
3 ноември 2009 г.



В сградата на Българския Червен кръст бе дадено началото на националната благотворителна кампания „Избери мляко със знака на БЧК – нахрани дете“, организирана от БЧК и Фондация „С грижа за здравето“.

На събитието присъстваха ръководители на Българския Червен кръст и Обединена млечна компания, поп звездите Galia, Лилана и Десислава, както и „лицето“ на кампанията – малката Лени. Председателят на БЧК Христо Григоров и изпълнителният директор на ОМК Константинос Валиадис приветстваха гостите и журналистите. Д-р София Стоименова, генерален директор на БЧК, запозна присъстващите с програмата „Топъл обяд“ на БЧК. Тя сподели, че вече пета година Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК работи по програма „Топъл обяд“, като до момента близо 3000 деца в цялата страна са получили безплатна храна в трапезариите на БЧК. Госпожа Лъчезара Паскалева, представител на Фондация „С грижа за здравето“ и бранд мениджър в Обединена Млечна Компания, представи инициативата „Избери мляко със знака на БЧК – нахрани дете“.

В продължение на един месец от прясното мляко „Верей“, брендирано със знака Червен кръст, ще бъдат отчислявани средства за програма „Топъл обяд“ на БЧК. От всеки четири закупени кутии прясно мляко, Фондацията ще дарява по чаша мляко на нуждаещи се деца. Очаква се да бъдат предоставени не по-малко от 70 т прясно мляко за децата, които ще се хранят безплатно в трапезариите на БЧК – В. Търново – помощно училище за деца с психически проблеми и глухонеми; Враца – с. Камено поле, общ. Роман; Пловдив – Асеновград; Разград – с. Гороцвет, общ. Лозница; Силистра – Алфатар и с. Средище, общ. Кайнарджа; Смолян – Мадан, Неделино; София – два крайни квартала и г. Бухово; Ст. Загора; Търговище – г. Антоново, общ. Антоново; Ямбол – община Тунджа.

Поп звездите Galia /Почетен посланик към Фонда за населението при ООН/, Лилана и Десислава споделиха мотивите си да подкрепят благотворителната инициатива.

Организаторите представиха и второкласничката Лени от столичното училище «Захари Круша», която е „лице“ на кампанията. Тя сподели, че се радва да помогне на деца, които нямат възможност да получат ежедневно както храна, така и обич от близките си. Лени отправи и своя апел към хората да участват в инициативата и по този начин да помогнат на стотици деца.

Кампанията се осъществява с медийната подкрепа на БНТ, Нова телевизия, TV 7, БНР, Дарик радио, радио FM+, радио Star FM, радио Fresh, в. „24 часа“, в. „Дневен труд“, в. „168 часа“, в. „Стандарт“, в. „Телеграф“, в. „Монитор“, в. „Експрес“, в. „Всичко за семейството“, в. „Здраве“, „Саном блясък“, Метромедиа, SKY-PAL, New Media Technology, Market Screen Vision и др.

ПАРТНЬОРСТВО

Асоциация „Силви Вартан за България“ и Българският Червен кръст направиха дарение на дом „Надежда“ в София

София
29 октомври 2009 г.



Асоциация „Силви Вартан за България“ и Българският Червен кръст, в изпълнение на договора си за сътрудничество, предоставиха на столичния детски дом „Надежда“ дарение. В дома са настанени 30 деца, лишени от родителски грижи, на възраст от 3 до 7 години.

Световноизвестната певица и актриса Силви Вартан се срещна с децата, педагозите и персонала на дом „Надежда“. Тя беше придружена от съпруга си Тони Скоти, зам.-председателя на асоциацията Фани Теохарова, генералния секретар Жан Марк Сан и представители на френски медии.

Дарението беше връчено от Силви Вартан и от генералния директор на БЧК д-р София Стоименова.

Асоциацията „Силви Вартан за България“ е създадена през 1991 година. От 1993 г. работи ефективно в сътрудничество с Българския Червен кръст, който осигурява логистична и административна подкрепа. В първите години от дейността помощите се изразяват предимно в дрехи и храни за сиропиталища, старчески домове и социално слаби семейства в България. По-късно вниманието е насочено предимно към осигуряването на медицинска апаратура и консумативи за детски болници. Силви Вартан и съпругът ѝ Тони Скоти са носители на най-високата награда на БЧК – златен медал за заслуги „Български Червен кръст“

Споразумение за сътрудничество

Ямбол
октомври 2009 г.

ОС на БЧК- Ямбол и НПО „Младежта - европейското бъдеще на Веселиново“ сключиха споразумение за установяване на работни отношения, разширяване на връзките и обогатяване на опита при съвместната работа по проблемите на младите хора. Споразумението беше подписано от директора на ОС на БЧК инж. М. Филипов и председателя на „Младежта - европейското бъдеще на Веселиново“ Елена Велкова. ■



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетна кампания

Ямбол
26 октомври 2009 г.



Дружеството на БЧК към кварталния пенсионерски клуб “Хале” проведе отчетно събрание. На него присъстваха членове, доброволци и симпатизанти на БЧК. Председателят на дружеството Димитринка Кукучева представи отчет за дейността на дружеството през 2009 г. и предложи план за работа през 2010 г., които бяха приети с пълно единодушие. Добриела Праматарова - специалист в ОС на БЧК, присъства като гост и пое ангажимент да подпомага дружественото ръководство и през 2010 г. за разнообразяване на дейността и разширяване на контактите с други дружества на БЧК. ■

Нов офис на БЧК

Каварна
2 ноември 2009 г.



В присъствието на Цонко Цонев - кмет на община Каварна, Веселин Димитров – управител на радио „Добруджа” и член на Областния съвет на БЧК - Добрич, доброволци и служители на секретариата на областната червенокръстка организация и много гости беше открит офис на общинската организация на БЧК в Каварна.

При откриването кметът Цонко Цонев благодари на БЧК за многостранната дейност на територията на общината, за постоянната социална помощ за населението, особено по време на наводненията през последните години и за партньорството с общината.

От името на Областния съвет на БЧК Веселин Димитров благодари на кмета за предоставеното подходящо помещение и отправи призив към останалите общински ръководства в областта да последват примера на Каварна.

Директорът на секретариата д-р Артюн Еринозов подчерта ролята на местната власт при реализиране на много червенокръстки програми, както и личния принос на Цонко Цонев за безвъзмездно предоставеното помещение в центъра на града, оборудвано с офис техника, което ще стимулира дейността на доброволците от общината. ■

КРЪВОДАРЯВАНЕ

Младежки лидери дадоха пример като кръводарители

Ямбол
28-29 октомври 2009 г.

ОС на БЧК – Ямбол, съвместно с отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ “Св. Пантелеймон” и с подкрепата на община Ямбол, организира кампания за доброволно и безвъзмездно кръводаряване. Добър пример на младите хора дадоха областният координатор на младежки дейности Ваня Георгиева, Йордан Колев -председател на Общинския младежки съвет “Тунджа” и други представители на младежката общност в града. Доброволците на БМЧК даваха полезна информация и отговаряха на въпросите на журналисти и граждани, които искаха да научат повече за приоритетните дейности на организацията. ■



ПРЕВЕНЦИЯ

Кампания „Хепатитът е опасен. Ваксинирай се!“

Пловдив
31 октомври 2009 г.

На 20 октомври т. г. стартира Национална кампания за насърчаване на ваксинацията срещу хепатит А и В, иницирана от Националното сдружение за борба с хепатита. Кампанията „Хепатитът е опасен. Ваксинирай се!“ продължава до 20 декември 2009 г. и обхваща София, Пловдив и Варна.

Областният съвет на БЧК – Пловдив и младежката червенокръстка организация се включиха в кампанията. Млади доброволци разпространиха брошури за повишаването на информираността на населението за ваксинацията срещу хепатит А и В. ■



Витамини за децата в Сунгурларе

Бургас
30 октомври 2009 г.

Ръководството на Областния съвет на БЧК - Бургас отговори на апела на кмета на община Сунгурларе за предоставяне на витамини за децата от общината във връзка с грипната епидемия. Закупени бяха витамини на стойност 1080 лева. На призива за помощ се отзова и фармацевтичната фирма „Коол“ с управител Георги Базотев, който дари витамини на стойност 250 лева. ■

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

БЧК участва в областно учение

Добрич
2-3 ноември 2009 г.

В Добрич се проведе областно учение „Действие на областния и общинските щабове за координация и съставните части на Единната спасителна система /ЕСС/ при трансгранично замърсяване вследствие на радиационна авария в АЕЦ“. То се ръководеше от областния управител Желязко Желязков. В него взеха участие Областният щаб за координация на спасителни и неотложни аварийно-възстановителни работи /СНАВР/, както и осемте общински щабове на областта. Участие взеха и Доброволният екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи на БЧК – Добрич и Младежният аварийен екип на БМЧК.

ОС на БЧК въведе своя аварийен план при БАК и изготви доклад – предложение за провеждане на мероприятия по ограничаване размера на бедствието и защита на населението.

На втория ден от проведеното учение БЧК разгърна свой подкрепителен пункт по маршрута на евакуиращото се население и доброволци помагаша за извеждането на деца от училищен автобус и им предоставяха подкрепителни напитки. ■



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

БМЧК участва в младежки форум

Ямбол
октомври 2009 г.

Доброволците на БМЧК взеха участие в Регионалния младежки форум за партньорство с местната власт. На форума беше представен проектът на Националната стратегия за младежта и бяха представени иновативни практики на младежки организации и местни администрации, работещи на територията на област Ямбол. ■



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Годишно събрание

Варна
ноември 2009 г.

Дружеството на специалистите по водно спасяване към ОС на БЧК проведе своето годишно отчетно събрание. Присъстваха 25 членове. Доклад за дейността през годината изнесе председателят на дружеството В. Цеков. Отчетено бе, че дружеството заема все по-отговорно място в цялостната дейност по водно спасяване и особено в превенцията. Докладът предизвика оживени разисквания и бяха направени много нови предложения, които влязоха в плана за следващата година. ■



ПРЕДСТОЯЩО

БЧК – Ямбол празнува юбилей

Навършват се 130 години от създаването на Ямболската червенокръстка организация, която през 1879 г. възниква като клон на Благотворителното дружество "Св. Пантелеймон" – Червеният кръст на Източна Румелия. Още със създаването си тя поема, ръководи и издържа наскоро откритата болница в града, която носи нейното име. Дейността ѝ е насочена в помощ на здравеопазването, в развитието на социалното дело, на здравното възпитание и пр.

Във връзка с юбилея Областният съвет на БЧК е подготвил разнообразна програма. Кулминацията ще бъде на 5 ноември т. г., когато в Ритуалния дом на Ямбол ще се проведе тържествено събрание. ■



ПСС ще проведе отчетно-изборно събрание

Редовно отчетно-изборно събрание на Планинската спасителна служба (ПСС) ще се проведе на 7 ноември т. г.. На събранието ще присъстват председателят, генералният директор и други ръководители на Българския Червен кръст, както и делегати от всичките 32 отряда на ПСС в страната. Ще се приеме отчетът на досегашното ръководство на службата и насоки в дейността на ПСС. Събранието ще избере нов председател, зам.-председател и Управителен съвет. ■



Издава:
НС на БЧК, Дирекция "ВОФИД"
Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

